



1	<p>LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALITROA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, PUNHO, BAINHA, FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIOABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVO DA MÃO DIREITA E ESQUERDA CONTENDO NUMERAÇÃO ELOTE NO PUNHO CONFORME NORMAS DA ABNT. ENVELOPADA EM PARES. ESTÉRIL. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU BILAMINADO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	PAR	5000	720	5720	R\$ 2,38	R\$ 13.613,60
2	<p>LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALITROA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, PUNHO, BAINHA, FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIOABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVO DA MÃO DIREITA E ESQUERDA CONTENDO NUMERAÇÃO ELOTE NO PUNHO CONFORME NORMAS DA ABNT. ENVELOPADA EM PARES. ESTÉRIL. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU BILAMINADO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE</p>	PAR	8000	720	8720	R\$ 2,38	R\$ 20.753,60



	ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.							
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALITROA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, PUNHO, BAINHA, FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIOABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVO DA MÃO DIREITA E ESQUERDA CONTENDO NUMERAÇÃO ELOTE NO PUNHO CONFORME NORMAS DA ABNT. ENVELOPADA EM PARES. ESTÉRIL. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU BILAMINADO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	par	2000	720	2720	R\$	2,38	R\$ 6.473,60
4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALITROA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, PUNHO, BAINHA, FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIOABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVO DA MÃO DIREITA E ESQUERDA CONTENDO NUMERAÇÃO ELOTE NO PUNHO CONFORME NORMAS DA ABNT. ENVELOPADA EM PARES. ESTÉRIL. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU BILAMINADO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO	PAR	400	-	400	R\$	2,38	R\$ 952,00

Handwritten signature



	EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.							
5	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL EXTRA PEQUENO. CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA COM ALITROA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO.ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CXA	1000	1728	2728	R\$	30,93	R\$ 84.377,04
6	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL GRANDE. CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA COM ALITROA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO.ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CXA	600	1728	2328	R\$	30,93	R\$ 72.005,04
7	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL MÉDIO. CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA COM ALITROA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO.ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CXA	5000	1728	6728	R\$	30,93	R\$ 208.097,04
8	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL PEQUENO. CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA COM ALITROA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO.ACONDICIONADA EM	CXA	5000	1728	6728	R\$	30,93	R\$ 208.097,04

[Handwritten signature]



EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.							
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 614.368,96	

LOTE 6 - SERINGAS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	HOSP	PSF	QTDE	VR. MÉDIO	VR. TOTAL
1	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL OU LATERAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 10ML	UND	40000	1680	41680	R\$ 0,74	R\$ 30.982,13
2	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHA 20X55- CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL OU LATERAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 10ML	UND	20000	1680	21680	R\$ 0,97	R\$ 21.101,87
3	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LATERAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME	UND	30000	1680	31680	R\$ 1,12	R\$ 35.481,60



	TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 20ML							
4	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML COM AGULHA 25X7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LATERAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 20ML	UND	50000	1680	51680	R\$	1,41	R\$ 72.696,53
5	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML C/ AG 25X7 CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO [LUER LOCK] CENTRAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 3ML	UND	60000	3360	63360	R\$	0,62	R\$ 39.283,20
6	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML C/ AG 25X7 CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO [LUER LOCK] CENTRAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,	UND	60000	3360	63360	R\$	0,62	R\$ 39.072,00



	DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 5ML						
7	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1ML ULTRORAFINE CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO PARA 100 UI, VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL, AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 1ML	UND	16000	-	16000	R\$ 0,48	R\$ 7.733,33
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 246.350,67	

LOTE 7 - SONDAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	HOSP	PSF	QTDE	VR. MÉDIO	VR. TOTAL
1	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL COM FECHAMENTO VISÍVEL, ADAPTÁVEL AS PLACAS DE COLAGEM, KIT COMPLETO. DESCARTÁVEL, COM MATERIAL ANTIALÉRGICO E ESTÉRIL. BORRACHA DE AMPLA QUALIDADE E ADESIVO COM ADERÊNCIA CONSIDERÁVEL.	UND	200	-	200	R\$ 19,63	R\$ 3.926,00
2	COLAR CERVICAL ADULTO PARA IMOBILIZAÇÃO DE TRAUMAS, COLAR DE RESGATE DE POLIETILENO DE ALITROA DENSIDADE, REVESTIDO COM EVA.	UND	20	-	20	R\$ 57,63	R\$ 1.152,53
3	COLAR CERVICAL CRIANÇA (INFANTIL) PARA IMOBILIZAÇÃO DE TRAUMAS, COLAR DE RESGATE DE POLIETILENO DE ALITROA DENSIDADE, REVESTIDO COM EVA.	UND	20	-	20	R\$ 52,35	R\$ 1.046,93
4	COLETOR DE URINA ESTÉRIL EM SISTEMA FECHADO COM CONE ESCALONADO, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE PARA COLETA DE MATERIAL, TUBO FLEXÍVEL DE PVC COM 1,30 M, COM PINÇA CORTA-FLUXO, BOLSA COLETORES COM CAPACIDADE PARA 2000 ML, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CONE PARA DRENAGEM DE CONTROLE BIDIRECIONAL, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO COM FIXAÇÃO DO TUBO COLETOR. USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	1000	-	1000	R\$ 8,57	R\$ 8.566,67
5	SACO COLETOR SISTEMA ABERTO 2000L	INID	400	-	400	R\$ 8,80	R\$ 3.521,33

Handwritten signature



6	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06	PCT	20	-	20	R\$ 11,66	R\$ 233,20
7	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08	PCT	40	-	40	R\$ 11,90	R\$ 475,87
8	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10	PCT	40	-	40	R\$ 12,13	R\$ 485,33
9	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	PCT	20	-	20	R\$ 12,61	R\$ 252,20
10	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	PCT	20	-	20	R\$ 15,47	R\$ 309,33
11	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	PCT	20	-	20	R\$ 15,70	R\$ 314,07
12	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	PCT	40	-	40	R\$ 17,13	R\$ 685,20
13	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20	PCT	40	-	40	R\$ 17,61	R\$ 704,27
14	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO ESTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UND	1000	-	1000	R\$ 1,02	R\$ 1.023,33
15	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO ESTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UND	1000	-	1000	R\$ 1,05	R\$ 1.046,67
16	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO ESTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UND	2000	-	2000	R\$ 1,07	R\$ 2.140,00
17	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO ESTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UND	2000	-	2000	R\$ 1,09	R\$ 2.186,67
18	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE,	UND	2000	-	2000	R\$ 1,12	R\$ 2.240,00



	ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO ESTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.						
19	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO ESTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UND	1000	-	1000	R\$ 1,14	R\$ 1.140,00
20	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO ESTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UND	1000	-	1000	R\$ 1,17	R\$ 1.166,67
21	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº20 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO ESTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UND	1000	-	1000	R\$ 1,31	R\$ 1.310,00
22	SONDA URETRAL Nº06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NUMERO: 06	UNI	1000	-	1000	R\$ 1,02	R\$ 1.023,33
23	SONDA URETRAL Nº08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NUMERO: 08	UNI	2000	-	2000	R\$ 1,05	R\$ 2.093,33



24	SONDA URETRAL Nº10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NUMERO: 10	UND	6000	2400	8400	R\$ 1,07	R\$ 8.988,00
25	SONDA URETRAL Nº12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NUMERO: 12	UNI	2000	7200	9200	R\$ 1,09	R\$ 10.058,67
26	SONDA URETRAL Nº14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NUMERO: 14	UNI	2000	2400	4400	R\$ 1,12	R\$ 4.928,00
27	SONDA URETRAL Nº16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NUMERO: 16	UNI	1000	-	1000	R\$ 1,14	R\$ 1.140,00
28	SONDA URETRAL Nº18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NUMERO: 18	UNI	1000	-	1000	R\$ 1,17	R\$ 1.166,67
29	SONDA URETRAL Nº20 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. NUMERO: 20	UNI	1000	-	1000	R\$ 1,31	R\$ 1.310,00
30	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 12 FOLEY	UND	1000	-	1000	R\$ 5,18	R\$ 5.180,00
31	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 14 FOLEY	UND	1000	-	1000	R\$ 5,18	R\$ 5.180,00



32	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 16 FOLEY	UND	1400	40	1440	R\$ 5,18	R\$ 7.459,20	
33	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 18 FOLEY	UND	600	40	640	R\$ 5,18	R\$ 3.315,20	
34	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 20 FOLEY	UND	400	40	440	R\$ 5,18	R\$ 2.279,20	
35	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 22 FOLEY	UND	200	-	200	R\$ 5,18	R\$ 1.036,00	
36	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6.0	UND	100	-	100	R\$ 9,24	R\$ 924,00	
37	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6.5	UND	60	-	60	R\$ 9,17	R\$ 550,00	
38	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5	UND	100	-	100	R\$ 9,46	R\$ 946,00	
39	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.0	UND	100	-	100	R\$ 9,24	R\$ 924,00	
40	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0	UND	60	-	60	R\$ 9,27	R\$ 556,20	
41	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5	UND	40	-	40	R\$ 9,46	R\$ 378,40	
42	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9.0	UND	40	-	40	R\$ 9,50	R\$ 380,13	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 93.742,60	

LOTE 8 - EQUIPAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	HOSP	PSF	QTDE	VR. MÉDIO		VR. TOTAL
1	ALMONTOLIA (PINCETA) RETA 300ML AMBAR	UND	60	120	180	R\$	5,23	R\$ 942
2	ALMONTOLIA (PINCETA) RETA 300ML TRANSPARENTE	UND	60	120	180	R\$	5,23	R\$ 942
3	AMBU ADULTROO - REANIMADOR MANUAL EM SILICONE COM CONJUNTO DE MÁSCARAS EM VÁRIOS TAMANHOS. (ADULTROO)	KIT	10	-	10	R\$	447,31	R\$ 4.473
4	AMBU NEONATO - REANIMADOR MANUAL EM SILICONE COM CONJUNTO DE MÁSCARAS EM VÁRIOS TAMANHOS. (NEONATO)	KIT	06	-	6	R\$	447,31	R\$ 2.683
5	CABO BISTURI GRANDE	UND	20	-	20	R\$	23,44	R\$ 468
6	CABO DE BISTURI Nº G 04	UND	20	-	20	R\$	23,44	R\$ 468
7	CABO DE BISTURI Nº P 03	UND	20	-	20	R\$	23,44	R\$ 468
8	CXA PERFURO CORTANTE 20 LITROS	UND	4000	1800	5800	R\$	13,80	R\$ 80.040
9	ELETRODO - TIPO BOLA (2,1 MM)	UND	20	-	20	R\$	114,00	R\$ 2.280
10	ELETRODO - TIPO BOLA (4,2 MM)	UND	20	-	20	R\$	114,00	R\$ 2.280
11	ELETRODO - TIPO BOLA (6,0 MM)	UND	20	-	20	R\$	114,00	R\$ 2.280
12	ELETRODO - TIPO FACAS CURVA (PEQUENO 67 MM)	UND	20	-	20	R\$	135,33	R\$ 2.706
13	ELETRODO - TIPO FACAS RETA (GRANDE 100 MM)	UND	20	-	20	R\$	135,67	R\$ 2.713
14	ELETRODO - TIPO FACAS RETA (PEQUENO 67 MM)	UND	20	-	20	R\$	135,67	R\$ 2.713
15	ESTETOSCÓPIO ADULTROO	UND	40	84	124	R\$	97,53	R\$ 12.093
16	FIO GUIA	UND	10	-	10	R\$	124,20	R\$ 1.242
17	FLUXOMETRO PARA MANÔMETRO DE CLILINDRO DE O2	UND	40	-	40	R\$	416,38	R\$ 16.655
18	KIT P/ AEROSOL	UND	60	-	60	R\$	24,98	R\$ 1.499
19	LARINGOSCÓPIO INFANTIL	UND	04	-	4	R\$	737,59	R\$ 2.950
20	MÁSCARA DE VENTURI	KIT	40	-	40	R\$	33,31	R\$ 1.332
21	OFITALMOSCÓPIO	UND	04	12	16	R\$	785,18	R\$ 12.562
22	OTOSCÓPIO	UND	06	12	18	R\$	642,42	R\$ 11.563
23	OXÍMETRO DE DEDO	UND	16	12	28	R\$	178,45	R\$ 4.996
24	PERA PARA ECG - KIT 6 UNDADES	KIT	20	-	20	R\$	171,31	R\$ 3.426
25	TENSIÔMETRO + ESTETOCÓPIO INFANTIL	UND	10	12	22	R\$	142,76	R\$ 3.140
26	TENSIÔMETRO ADULTO	UND	60	84	144	R\$	142,76	R\$ 20.557
27	TERMÔMETRO CLÍNICO	UND	200	28	228	R\$	23,79	R\$ 5.424



28	TERMOMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA	UND	10	24	34	R\$	218,90	R\$	7.442
29	TRAVA DE COLETA DE SANGUE OU ACESSO VENOSO (GARROTE)	MT	400	14	414	R\$	7,14	R\$	2.954
30	TUBO SILICONE Nº 204	MT	400	-	400	R\$	26,17	R\$	10.469
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 223.772,23		

LOTE 9 - ALCOOL - ETER - FORMOL - AGUA OXIGENADA - ANTISÉPTICO - GEL							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	HOSP	PSF	QTDE	VR. MÉDIO	VR. TOTAL
1	ACIDO ACETICO PA	LITRO	12	40	52	R\$ 22,20	R\$ 1.154,40
2	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES OU PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, ANTI-SÉPTICO, GERMICIDA. EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	400	80	480	R\$ 9,52	R\$ 4.568,00
3	ALCOOL ABSOLUTO	LITRO	600	240	840	R\$ 18,56	R\$ 15.590,40
4	ALCOOL EM GEL	LITRO	2000	300	2300	R\$ 21,18	R\$ 48.706,33
5	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, ANTI-SÉPTICO E BACTERICIDA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	4000	500	4500	R\$ 14,28	R\$ 64.245,00
6	ANTISSÉPTICO À BASE DE VPVI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEICULO AQUOSO-SOLUÇÃO TÓPICA	LITRO	600	288	888	R\$ 80,90	R\$ 71.836,24
7	DETERGENTE ENZIMÁTICO C/ 3,76 LITROS	LITRO	100	-	100	R\$ 190,35	R\$ 19.034,67
8	ETER SULFURICO, LÍQUIDO INCOLOR DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL, FRSC. ÂMBAR, CONTENDO 1000ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO NO M.S.	LITRO	200	24	224	R\$ 60,91	R\$ 13.643,84
9	FORMOL 10%	LITRO	20	12	32	R\$ 21,13	R\$ 676,05
10	GEL PARA ULTRORASONOGRAFIA	LITRO	100	40	140	R\$ 9,52	R\$ 1.332,33
11	GLICOSÍMETRO ACCU CHECK (APARELHO)	UND	60	40	100	R\$ 107,07	R\$ 10.707,00
12	GLUTARALDEIDO 2% 28 DIAS C/ 1 LITRO	LITRO	60	12	72	R\$ 54,25	R\$ 3.906,00
13	LUGOL A 2%	LITRO	10	40	50	R\$ 93,98	R\$ 4.699,17
14	LUGOL A 5%	LITRO	10	40	50	R\$ 214,14	R\$ 10.707,00
15	VIRKON - DESINF. HOSPITALAR	LITRO	100	12	112	R\$ 148,71	R\$ 16.655,52
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 287.461,95	

LOTE 10 - PROTETORES DESCARTAVÉIS E PAPEL CREPADO							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	HOSP	PSF	QTDE	VR. MÉDIO	VR. TOTAL
1	GORRO DESCARTÁVEL	PCT	1000	168	1168	R\$ 29,74	R\$ 34.740,21



2	MASCARA DESC. TRIPLA CAMADA C/ FILTRORO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA E INODORA 30 GRAMATURA C/ ELÁSTICO	UND	40000	-	40000	R\$	0,30	R\$	11.866,67
3	MÁSCARA PARA TUBERCULOSE. COMPOSTA DE 04 CAMADAS DE PROTEÇÃO, DUAS EXTREMIDADES DE POLIPROPILENO (SPUNBOND), UM FILTRORO DE POLIPROPILENO (MELITROBLOWN) E UM FILME PLÁSTICO RESPIRÁVEL (LONCET FILM) QUE IMPEDE A PASSAGEM DE FLUIDOS CORPORAIS. EFICIÊNCIA DE FILTRORAÇÃO BACTERIANA (BFE) ACIMA DE 99%. DESIGN ESPECIALMENTE ANATÔMICO QUE PROPORCIONA O AJUSTE PERFEITO AO ROSTO, EVITANDO A SAÍDA DE AR PELAS BORDAS. DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS PARA PRESSÃO ANATÔMICA.	UND	3000	17280	20280	R\$	1,64	R\$	33.326,80
4	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, SOBREPOR, AMPLA VISÃO, ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE.	UND	60	24	84	R\$	14,28	R\$	1.199,24
5	PAPEL CREPADO 50X50	FL	10000	7200	17200	R\$	1,00	R\$	17.200,00
6	PAPEL CREPADO 90X90	FL	16000	432	16432	R\$	2,57	R\$	42.230,24
7	PAPEL PARA ECG 80X30 CM	ROLO	500	2880	3380	R\$	17,85	R\$	60.321,73
8	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO	UND	3000	2800	5800	R\$	0,30	R\$	1.720,67
9	MACACÃO IMPERMEÁVEL, EM TNT 100% POLIPROPILENO DE 40G/M², COBERTO COM UMA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE POLIETILENO DE 35G/M², TOTALIZADO 75G/M².	UND	1000	-	1000	R\$	64,69	R\$	64.693,33
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 267.298,89			

LOTE 11 - LAMINAS, ESCOVA ENDOCERVICAL, ESPATULA DE AYRES, ABAIXADOR DE LÍNGUA, AVENTAL								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	HOSP	PSF	QTDE	VR. MÉDIO	VR. TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100	PCT	200	288	488	R\$ 9,76	R\$	4.761,25
2	AVENTAL DESCARTÁVEL	PCT	4000	5760	9760	R\$ 4,16	R\$	40.634,13
3	ESCOVA ENDOCERVICAL PACOTE C/100 UND INDIVIDUAL - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO MALEÁVEL, COM CERDAS MACIAS EM UMA EXTREMIDADES, NÃO ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	PCT	40	144	184	R\$ 88,04	R\$	16.198,75
4	ESPÁTULA DE AYRES - PACOTE C/100 UND. PARA COLHEITA CITOLÓGICA, CONFECCIONADA EM MADEIRA, RESISTENTE EM COR CLARA UNIFORME, AUSÊNCIA DE FARPAS, BOA ADERÊNCIA, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO C/100 UNDADES.	PCT	40	144	184	R\$ 25,67	R\$	4.723,28

Handwritten signature



5	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL GRANDE - NÃO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	100	2880	2980	R\$	3,27	R\$	9.734,67
6	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MÉDIO - NÃO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	400	4320	4720	R\$	2,80	R\$	13.231,73
7	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL PEQUENO - NÃO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	100	4320	4420	R\$	2,37	R\$	10.490,13
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 99.773,95		

LOTE 12 - LAMINAS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	HOSP	PSF	QTDE	VR. MÉDIO	VR. TOTAL
1	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 11 - FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	CXA	60	-	60	R\$ 62,32	R\$ 3.739,00
2	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 12 - FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	CXA	40	-	40	R\$ 62,32	R\$ 2.492,67
3	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 - FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	CXA	80	-	80	R\$ 62,32	R\$ 4.985,33

Handwritten signature



4	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 20 - FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	CXA	80	-	80	R\$ 62,32	R\$ 4.985,33
5	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 21 - FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	CXA	100	-	100	R\$ 62,32	R\$ 6.231,67
6	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 22 - FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	CXA	80	-	80	R\$ 62,32	R\$ 4.985,33
7	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 23 - FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	CXA	80	160	240	R\$ 62,32	R\$ 14.956,00
8	LAMINA PONTA FOSCA 26 X76	CXA	200	200	400	R\$ 20,97	R\$ 8.386,67
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 50.762,00	

LOTE 13- FRALDAS GERIÁTRICAS E PAPEL LENÇOL							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	HOSP	PSF	QTDE	VR. MÉDIO	VR. TOTAL

Handwritten signature



1	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - EXTRA GRANDE, FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTE-UMIDADE, POLPA E FLOCO ABSORVENTES E COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL E FITA ADESIVAS LATERAIS, PACOTE COM 10 UNDADES, APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	PCT	1000	-	1000	R\$	28,46	R\$	28.456,67
2	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - GRANDE, FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTE-UMIDADE, POLPA E FLOCO ABSORVENTES E COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL E FITA ADESIVAS LATERAIS, PACOTE COM 10 UNDADES, APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	PCT	800	-	800	R\$	28,46	R\$	22.765,33
3	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - MÉDIA, FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTE-UMIDADE, POLPA E FLOCO ABSORVENTES E COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL E FITA ADESIVAS LATERAIS, PACOTE COM 10 UNDADES, APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	PCT	800	-	800	R\$	28,46	R\$	22.765,33
4	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - PEQUENA, FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTE-UMIDADE, POLPA E FLOCO ABSORVENTES E COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL E FITA ADESIVAS LATERAIS, PACOTE COM 10 UNDADES, APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	PCT	200	-	200	R\$	34,67	R\$	6.934,67
5	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL EXTRA GRANDE - COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, HIPOARLOERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM ADESIVOS LATERAIS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	PCT	200	-	200	R\$	12,68	R\$	2.536,00
6	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL GRANDE - COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, HIPOARLOERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM	PCT	200	-	200	R\$	12,22	R\$	2.443,33



	ADESIVOS LATERAIS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA							
7	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL MÉDIA - COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, HIPOARLOERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM ADESIVOS LATERAIS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	PCT	200	-	200	R\$	12,22	R\$ 2.443,33
8	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL PEQUENA - COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, HIPOARLOERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM ADESIVOS LATERAIS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	PCT	200	-	200	R\$	12,22	R\$ 2.443,33
9	LEÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO BRANCO	PCT	2000	72	2072	R\$	9,52	R\$ 19.718,53
10	LENÇOL DESCARTÁVEL EM ROLO 70CMX50M BRANCO	RLO	200	1728	1928	R\$	18,25	R\$ 35.186,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 145.692,53	

LOTE 14 - FIO NYLON, SUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	HOSP	PSF	QTDE	VR. MÉDIO	VR. TOTAL
1	FIO AGULHA SEDA - TRANÇADA PRETA ODONTOLÓGICA - CX 24 FIOS	CX	-	400	400	R\$ 92,79	R\$ 37.117,33
2	FIO DE SUTURA - SEDA - 3.0 - AGULHADO CXA COM 24 UNDS	CXA	240		240	R\$ 92,79	R\$ 22.270,40
3	FIO DE SUTURA - SEDA - 4.0 - AGULHADO CXA COM 24 UNDS	CXA	10		10	R\$ 92,79	R\$ 927,93
4	FIO DE SUTURA CATEGUDE. COMPRIMENTO 75CM, AÇO INOXIDÁVEL COM BAIXO TEOR DE CARBONO CXA COM 24 ENVELOPES Nº 0	CXA	200		200	R\$ 185,59	R\$ 37.117,33
5	FIO DE SUTURA CATEGUDE. COMPRIMENTO 75CM, AÇO INOXIDÁVEL COM BAIXO TEOR DE CARBONO CXA COM 24 ENVELOPES Nº 1,0	CXA	10		10	R\$ 185,59	R\$ 1.855,87
6	FIO DE SUTURA CATEGUDE. COMPRIMENTO 75CM, AÇO INOXIDÁVEL COM BAIXO TEOR DE CARBONO CXA COM 24 ENVELOPES Nº 2,0	CXA	20		20	R\$ 185,59	R\$ 3.711,73
7	FIO DE SUTURA CATEGUDE. COMPRIMENTO 75CM, AÇO INOXIDÁVEL COM BAIXO TEOR DE CARBONO CXA COM 24 ENVELOPES Nº 3,0	CXA	30		30	R\$ 185,59	R\$ 5.567,60
8	FIO DE SUTURA CATEGUDE. COMPRIMENTO 75CM, AÇO INOXIDÁVEL COM BAIXO TEOR DE CARBONO CXA COM 24 ENVELOPES	CXA	24		24	R\$ 185,59	R\$ 4.454,08



	Nº 4,0						
9	FIO DE SUTURA CATEGUEDE. COMPRIMENTO 75CM, AÇO INOXIDÁVEL COM BAIXO TEOR DE CARBONO CXA COM 24 ENVELOPES Nº 5,0	CXA	20		20	R\$ 185,59	R\$ 3.711,73
10	FIO DE SUTURA CATEGUEDE. COMPRIMENTO 75CM, AÇO INOXIDÁVEL COM BAIXO TEOR DE CARBONO CXA COM 24 ENVELOPES Nº 6,0	CXA	20		20	R\$ 185,59	R\$ 3.711,73
11	FIO DE SUTURA VICRYL (POLIGALACTINA 19) SINTÉTICO E ABSORVÍVEL. Nº 2-0	CXA	20		20	R\$ 317,00	R\$ 6.340,00
12	FIO DE SUTURA VICRYL (POLIGALACTINA 19) SINTÉTICO E ABSORVÍVEL. Nº 3-0	CXA	20		20	R\$ 317,00	R\$ 6.340,00
13	FIO DE SUTURA VICRYL (POLIGALACTINA 19) SINTÉTICO E ABSORVÍVEL. Nº 4-0	CXA	400		400	R\$ 317,00	R\$ 126.800,00
14	MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO Nº2.0- FIO DE 45 CM COM AGULHA TRIANGULAR 3/8, CIRCULO CORTANTE 30MM,	UND	400		400	R\$ 3,53	R\$ 1.413,33
15	MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO Nº3.0- FIO DE 45 CM COM AGULHA TRIANGULAR 3/8, CIRCULO CORTANTE 30MM,	UND	400		400	R\$ 3,64	R\$ 1.454,67
16	MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO Nº4.0- FIO DE 45 CM COM AGULHA TRIANGULAR 3/8, CIRCULO CORTANTE 30MM,	UND	400		400	R\$ 3,64	R\$ 1.454,67
17	MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO Nº5.0- FIO DE 45 CM COM AGULHA TRIANGULAR 3/8, CIRCULO CORTANTE 30MM,	UND	400		400	R\$ 7,40	R\$ 2.961,33
18	MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO Nº6.0- FIO DE 45 CM COM AGULHA TRIANGULAR 3/8, CIRCULO CORTANTE 30MM,	UND	400		400	R\$ 7,40	R\$ 2.961,33
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 270.171,08	

LOTE 15 - FILME RADIOLÓGICO, SOLUÇÃO DE REVELAÇÃO							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	HOSP	PSF	QTDE	VR. MÉDIO	VR. TOTAL
1	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA MACIA E FLEXÍVEL, ALITROO CONTRASTE, MÍNIMA DISTORÇÃO 18X24	CXA	30		30	R\$ 304,55	R\$ 9.136,60
2	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA MACIA E FLEXÍVEL, ALITROO CONTRASTE, MÍNIMA DISTORÇÃO 24X30	CXA	80		80	R\$ 499,66	R\$ 39.972,80
3	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA MACIA E FLEXÍVEL, ALITROO CONTRASTE, MÍNIMA DISTORÇÃO 30X40	CXA	20		20	R\$ 828,01	R\$ 16.560,13
4	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA	CXA	80		80	R\$ 868,46	R\$ 69.476,53

40



	MACIA E FLEXÍVEL, ALITROO CONTRASTE, MÍNIMA DISTORÇÃO 35X35						
5	FIXADOR RADIOGRAFICO - FRSC. C/ 475ML	FRSC.	28	72	100	R\$ 14,87	R\$ 1.487,00
6	REVELADOR DE RAIOS X SOLUÇÃO 10L	GL	24	-	24	R\$ 818,49	R\$ 19.643,76
7	REVELADOR RADIOGRÁFICO 475ML	FRSC.	28	72	100	R\$ 14,87	R\$ 1.487,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 157.763,83	

LOTE 16 - SOLUÇÕES DE GRANDE VOLUME							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	HOSP	PSF	QTDE	VR. MÉDIO	VR. TOTAL
1	ÁGUA DEIONIZADA 5LITRO	GL	200		200	R\$ 21,41	R\$ 4.282,67
2	ÁGUA DESTILADA 10ML AMPOLA	AMP	6000		6000	R\$ 1,36	R\$ 8.140,00
3	ÁGUA DESTILADA 1L	AMP	3000		3000	R\$ 16,06	R\$ 48.180,00
4	ÁGUA DESTILADA 500 ML	AMP	4000		4000	R\$ 21,89	R\$ 87.560,00
5	ÁGUA DESTILADA 5LITRO	GL	1000		1000	R\$ 21,41	R\$ 21.413,33
6	ÁGUA DESTILADA 5ML AMPOLA	AMP	3000		3000	R\$ 1,36	R\$ 4.070,00
7	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	AMP	2000		2000	R\$ 25,93	R\$ 51.866,67
08	SOLUÇÃO DE GLICOFISIOLÓGICO	AMP	6000		6000	R\$ 28,55	R\$ 171.320,00
09	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 250ML	AMP	2000		2000	R\$ 14,28	R\$ 28.553,33
10	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500ML	AMP	10000		10000	R\$ 28,55	R\$ 285.533,33
11	SOLUÇÃO DE RINGER LACTADO 500ML	AMP	10000		10000	R\$ 26,17	R\$ 261.733,33
12	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100ML	AMP	50000	1500	51500	R\$ 14,51	R\$ 747.436,67
13	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML	AMP	36000	720	36720	R\$ 17,85	R\$ 655.329,60
14	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML	AMP	40000		40000	R\$ 28,55	R\$ 1.142.133,33
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 3.517.552,27	

LOTE 17 - MEDICAMENTOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	HOSP	PSF	QTDE	VR. MÉDIO	VR. TOTAL
1	AZITROMICINA 600MG	SUSP	400		400	R\$ 23,79	R\$ 9.517,33
2	BROMETO DE IPATROPIO	FRSC.	3000		3000	R\$ 6,92	R\$ 20.770,00
3	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA	GOTAS	600		600	R\$ 19,96	R\$ 11.978,00
4	CAPITROPIL CX C/30 COMPRIMIDOS	CXA	4000		4000	R\$ 3,55	R\$ 14.186,67
5	CEFALEXINA 250MG	SUSP	200		200	R\$ 23,79	R\$ 4.758,67
6	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA GEL 30G	BIS	2000		2000	R\$ 12,61	R\$ 25.220,00
7	DIPIRONA 500MG	GOTAS	1000		1000	R\$ 3,62	R\$ 3.616,67
8	FENOTEROL 5MG/10ML	FRSC.	1000		1000	R\$ 18,56	R\$ 18.560,00
9	IBUPROFENO	SUSP	400		400	R\$ 16,66	R\$ 6.662,67
10	KOLLAGENASE COM CLORANFENICOL 50G	BIS	1400		1400	R\$ 37,83	R\$ 52.962,00
11	METOCLOPRAMIDA 5MG	GOTAS	600		600	R\$ 6,88	R\$ 4.126,00
12	NISTATINA 50ML	SUSP	200		200	R\$ 15,47	R\$ 3.093,33
13	REPOSITOR ELETROLÍTICO (REIDRATANTE ORAL)	PCT	1000		1000	R\$ 4,42	R\$ 4.423,33
14	SIMETICONA	FRSC.S	600		600	R\$ 6,40	R\$ 3.842,00
15	SULFADIAZINA DE PRATA 400MG	BIS	1000	576	1576	R\$ 118,16	R\$ 186.214,91
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 369.931,57	


LOTE 18 - MEDICAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	HOSP	PSF	QTDE	VR. MÉDIO	VR. TOTAL
1	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML INJ	AMP	8000		8000	R\$ 8,57	R\$ 68.533,33
2	ÁCIDO TRANEXAMICO 50MG/ML	AMP	4000		4000	R\$ 14,75	R\$ 59.013,33
3	ADRENALINA AMP 1MG/ML INJ	AMP	2600		2600	R\$ 3,09	R\$ 8.042,67
4	AMINOFILINA 24MG/ML INJ	AMP	1000		1000	R\$ 16,64	R\$ 16.643,33
5	AMIODARONA 50MG/ML INJ	AMP	600		600	R\$ 3,33	R\$ 1.998,00
6	AMPICILINA 1G INJ	AMP	2000		2000	R\$ 7,19	R\$ 14.373,33
7	ATROPINA AMP INJ	AMP	1000		1000	R\$ 7,13	R\$ 7.126,67
8	BENZILPENICILINA BENZATINA 12.000UI	AMP	8000		8000	R\$ 27,36	R\$ 218.906,67
9	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI	AMP	6000		6000	R\$ 27,60	R\$ 165.600,00
10	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ	AMP	600		600	R\$ 4,23	R\$ 2.540,00
11	BROMOPRIDA 5MG/ML INJ	AMP	12000		12000	R\$ 6,19	R\$ 74.240,00
12	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA INJ	AMP	12000		12000	R\$ 9,47	R\$ 113.640,00
13	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML	AMP	10000		10000	R\$ 4,26	R\$ 42.600,00
14	CEDILANIDE/LATANOSÍDEO AMP 2ML (0,2MG/ML) INJ	AMP	400		400	R\$ 6,78	R\$ 2.712,00
15	CEFALOTINA 1G INJ	AMP	1000		1000	R\$ 10,71	R\$ 10.706,67
16	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G INJ	AMP	16000		16000	R\$ 9,52	R\$ 152.266,67
17	CETROPOFENO 100MG/ML IM	AMP	10000		10000	R\$ 6,19	R\$ 61.866,67
18	CETROPOFENO 100MG/ML INJ	AMP	10000		10000	R\$ 11,09	R\$ 110.866,67
19	CIMETIDINA 150MG/ML INJ	AMP	6000		6000	R\$ 3,78	R\$ 22.700,00
20	CLINDAMICINA 150MG/ML INJ	AMP	5000		5000	R\$ 13,09	R\$ 65.433,33
21	CLORETO DE POTASSIO 10% INJ	AMP	1000		1000	R\$ 1,29	R\$ 1.286,67
22	CLORETO DE SÓDIO 10% INJ	AMP	400		400	R\$ 1,31	R\$ 524,00
23	CLORIDRATO DE CEFEPINA 2 G	AMP	600		600	R\$ 16,66	R\$ 9.994,00
24	COMPLEXO B INJ	AMP	1400		1400	R\$ 9,40	R\$ 13.160,00
25	DEXAMETASONA 2MG/ML INJ	AMP	8000		8000	R\$ 4,64	R\$ 37.120,00
26	DEXAMETASONA 4MG/ML INJ	AMP	12000		12000	R\$ 7,73	R\$ 92.800,00
27	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML INJ	AMP	16000		16000	R\$ 3,09	R\$ 49.493,33
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.424.187,33	

LOTE 19 - MEDICAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	HOSP	PSF	QTDE	VR. MÉDIO	VR. TOTAL
1	BENZILPENICILINA - PROCAINA 400 MG	AMP	3000		3000	R\$ 11,54	R\$ 34.620,00
2	CLORETO DE SÓDIO - 20%	AMP	400		400	R\$ 1,67	R\$ 666,67
3	DIPIRONA AMP INJ	AMP	30000		30000	R\$ 4,75	R\$ 142.400,00
4	DOBUTAMINA	AMP	200		200	R\$ 9,16	R\$ 1.832,00
5	DOPAMINA 50MG/10ML	AMP	400		400	R\$ 9,16	R\$ 3.664,00



6	ETILEFRINA/EFORTIL 10MG/ML INJ	AMP	600	600	R\$	4,00	R\$	2.398,00
7	FUROSEMIDA INJ	AMP	10000	10000	R\$	5,23	R\$	52.333,33
8	GENTAMICINA 20MG/ML INJ	AMP	1000	1000	R\$	3,33	R\$	3.330,00
9	GENTAMICINA 40MG/ML INJ	AMP	5000	5000	R\$	4,66	R\$	23.316,67
10	GLICOSE HIPERTÔNICA 25% INJ	AMP	8000	8000	R\$	1,57	R\$	12.560,00
11	GLICOSE HIPERTÔNICA 50% INJ	AMP	10000	10000	R\$	1,81	R\$	18.066,67
12	GLUCONATO DE CÁLCIO AMP 10% INJ	AMP	300	300	R\$	4,52	R\$	1.356,00
13	HEPARINA SÓDICA 0,25ML INJ	AMP	1000	1000	R\$	23,56	R\$	23.556,67
14	HIDRALAZINA 20MG INJ	AMP	2000	2000	R\$	16,35	R\$	32.693,33
15	HIDROCORTISONA 100MG INJ	AMP	10000	10000	R\$	8,85	R\$	88.533,33
16	HIDROCORTISONA 500MG INJ	AMP	12000	12000	R\$	12,61	R\$	151.320,00
17	LIDOCAÍNA COM VASOCONSTRITOR INJ	AMP	200	200	R\$	14,99	R\$	2.998,00
18	LIDOCAÍNA SEM VASOCONSTRITOR INJ	AMP	2400	2400	R\$	24,98	R\$	59.960,00
19	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML INJ	AMP	12000	12000	R\$	2,02	R\$	24.280,00
20	NOOTROPIL AMP INJ	AMP	1000	1000	R\$	2,02	R\$	2.023,33
21	NORADRENALINA AMP INJ	AMP	1000	1000	R\$	13,56	R\$	13.563,33
22	OCITOCINA	AMP	400	400	R\$	8,09	R\$	3.236,00
23	OMEPRAZOL SÓDICO AMP 40MG/ML INJ	AMP	8000	8000	R\$	25,93	R\$	207.466,67
24	OXACILINA 500MG INJ	AMP	24000	24000	R\$	2,95	R\$	70.880,00
25	PROMETAZINA AMP INJ	AMP	10000	10000	R\$	6,95	R\$	69.466,67
26	SUCCINILCOLINA 100 MG	AMP	60	60	R\$	22,60	R\$	1.356,20
27	SUCCINILCOLINA 500 MG	AMP	200	200	R\$	22,60	R\$	4.520,67
28	SULFATO DE MAGNÉSIO INJ	AMP	1000	1000	R\$	2,62	R\$	2.616,67
29	VITAMINA C. 500MG, AMP. COM 5ML	AMP	1400	1400	R\$	7,13	R\$	9.977,33
30	VITAMINA K 10MG/ML INJ	AMP	2800	2800	R\$	5,47	R\$	15.325,33
31	CIPROFLOXACINO 2MG/ML INJ , 100ML	AMP	6000	6000	R\$	21,18	R\$	127.060,00
32	METRONIDAZOL 500MG/ML INJ	AMP	6000	6000	R\$	20,11	R\$	120.640,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.328.016,87		

LOTE 20 - MEDICAMENTOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	HOSP	PSF	QTDE	VR. MÉDIO	VR. TOTAL
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	COMP	3000		3000	R\$ 0,52	R\$ 1.570,00
2	AMOXICILINA (COMPRIMIDO)	COMP	400		400	R\$ 1,57	R\$ 628,00
3	AMOXICILINA (SUSP)	UND	600		600	R\$ 28,29	R\$ 16.974,00
4	ATENOLOL (50 MG) - COMPRIMIDO	UND	600		600	R\$ 0,59	R\$ 356,00
5	AZITROMICINA (500 MG) COMPRIMIDO	UND	800		800	R\$ 2,38	R\$ 1.904,00
6	AZITROMICINA (500 MG) SUSP	UND	600		600	R\$ 23,79	R\$ 14.276,00
7	AZUL DE METILENO	LITRO	04		04	R\$ 48,78	R\$ 195,11
9	CARVÃO ATIVADO	PCT	10		10	R\$ 40,45	R\$ 404,50

[Handwritten signature]